
Identitet – Grunnlaget for autoritet.

Du vil finne to andre undervisninger som har den samme tematikken på 
hjemmesiden: Guds og mennesket makt, Den troendes autoritet. 

Identitet er det viktigste å forstå som menneske. Det er viktig å forstå seg selv i 
møte med familien, venner, kultur, nasjon, verdi, språk osv. Det er utrolig mange 
områder hvor identitet er helt avgjørende for å forstå seg selv, sin neste og 
omgivelsene. Ofte så er det mangel på identitetsforståelse som fører til konflikter 
mellom mennesker. 

Den troendes identitet, eller den kristne identitet er selve fundamentet på hva 
slags liv den troende vil leve i hverdagen. Ordspråkene kapittel 23 vers 7: ”For 
som han tenker i sin sjel, slik er han.” 

Autoritet er ikke noe man bare kan ta seg til. Uten at man underordner seg 
autoritet, vil man heller ikke få eller ha autoritet. Enhver rettmessig autoritet er 
en autoritet som er gitt eller overført.

Her en noen definisjoner på makt og autoritet hentet fra Wikipedia som er en 
søkerenhet som lager fakta og informasjon som du blant annet finner ved søk på 
nettet:

Autoritet (fra latin autoritas) er et bredere begrep enn makt. En autoritet 
kjennetegnes ved at den oppfattes som rettmessig og legitim av de 
underordnede. Autoritet kan dermed defineres som legitim makt. Autoritet gjør 
det mulig å få gjennomført mål mot andres interesser uten at det skjer mot 
deres vilje. Dette innebærer ikke nødvendigvis at de underordnede er enige i de 
overordnedes avgjørelser, det betyr kun at de anerkjenner de overordnedes rett 
til å foreta slike avgjørelser og ens egen plikt til å adlyde.

Max Weber definerte ut fra dette, autoritet som makt som anerkjennes som 
legitim og rettmessig både av makthaverne og de maktesløse. Han skilte også 
mellom tre former for autoritet (tysk Herrschaft):

• Tradisjonell autoritet som legitimeres av veletablerte tradisjoner og sosiale 
strukturer. Et eksempel er autoriteten til kongelige og geistlige. 

• Karismatisk autoritet som legitimeres av en persons usedvanlige innsikt og 
evne til å skape lojalitet og lydighet blant dem underordna. Slik autoritet 
finner vi ofte blant profeter eller politikere, som Lenin, Luther, Hitler og 
Walesa.

• Legalt-rasjonell autoritet som legitimeres gjennom formelle lover og regler. 
Moderne samfunn preges av denne formen for autoritet. 

Dette var noen definisjoner om autoritet og makt. For å forstå hvordan Bibelen 
gjør rede for Guds allmakt, så trenger vi å forstå hvordan Bibelen beskriver Gud i 
sin allmakt. Ofte når vi som mennesker tenker om allmakt, så definere vi det ut i 
fra vårt eget ståsted. Krig, sult, naturkatastrofer, urettferdighet. Det er så mange 
områder som gjør at mennesker anklager Gud for ikke å være allmektig. Men, for 
å forstå autoritet og makt, så trenger vi å forstå hvordan dette er satt i funksjon 



og system. Hvis Bibelens Gud er den sanne Gud, så er han også en skaper Gud, 
en som har skapt alle ting og satt ting i sitt rette system. Et av de filosofiske 
argumenter for Guds eksistens er nettopp systemet og rytmene som finnes i alt 
liv på jorden, i planeter og galaksesystemer, økosystemer osv. En naturlig 
konklusjon til alt det perfekte og samstemte i skaperverket vitner om en skaper. 
Bak et ur, så må det være en urmaker. 

Bibelen beskriver Guds allmakt gjennom lover og forordninger. Guds allmakt er 
bundet til sitt ord og sine løfter som vi finner i Bibelen, og til menneskets 
lydighet eller ulydighet i møte med dette Ordet. Identitet er en nøkkel for å 
forstå hva slags autoritet og hva slags mandat vi som er kristne har i møte med 
Gud, oss selv, hverandre og omstendighetene, både det vi ser og det vi ikke ser. 

Jeg har tidligere delt om de tre naturer og de tre lover. Jeg vil igjen gi en kort 
gjennomgang i de tre epokene i som er med å lære oss om hvem vi er som 
mennesker i møte med Gud. 

Det tre naturer er mennesket skapt i Guds bilde før syndefallet. Gud skapte 
mennesket i sitt bilde til mann og kvinne skapte han dem. Han ville at vi som 
mann og kvinne skulle være med å uttrykke hvem han er. Gud gav sitt DNA ned i 
mennesket med gaver, utrustning og anlegg som vi skulle bruke til å ære Gud, 
tjene hverandre og ha felleskap. Alt var godt og perfekt før syndefallet. Dette er 
den første perioden. Den andre epoken kommer ved syndefallet. Mennesket 
synder og dør bort fra fellesskapet som det hadde med Gud. På grunn av synden, 
så blir mennesket nå en fiende av Gud i sin natur som synder. Gud har aldri vært 
fiende mot mennesket, men mot synden som bor i mennesket. Gud skapte 
mennesket i sitt bilde, så det er ikke synd å være menneske, men synden bor i 
mennesket. Når mennesket syndet så var det som å slippe en pose med te ned i 
en kopp med rent vann. Vannet blir forvandlet til den smaken og fargen som 
finnes i teposen. Synden fikk denne effekten på mennesket. Mennesket ble helt 
og holdent preget av synden, og ble en synder. Den tredje epoken kommer ved 
Jesus. Jesus dør for menneskenes synder og gir mennesket en ny identitet. Fra å 
være en synder blir nå mennesket en rettferdig ny skapning i møte med Gud. 

De er bra å forstå at disse tre epokene for de dette hjelper oss å forstå vår 
identitet som Guds barn. Gud er allmektig gjennom alle disse tre epoken, men 
han utøver sin allmakt forskjellig fordi han selv har bundet seg til sine lover og 
løfter. Menneskets frie vilje spiller en vesentlig rolle i hva som skjer på jorden i 
dag. Gud skapte mennesket i sitt bilde, med evnen til å foreta valg ut fra sitt 
eget ståsted. Mennesket valgte bort fellesskapet med Gud gjennom at det 
syndet. Mange vil si at det er urettferdig at Gud kan dømme alle på grunn av at 
Adam syndet. Men, hvis du leser i Romerbrevet kapittel 5 vil du se at selv om 
synden kom med det første mennesket, så er det for ingenting å regne for det vi 
får ved troen på Jesus Kristus. 

Romerbrevet kapittel 5 vers 15 til 21: ”Men med nåden er det annerledes 
enn med fallet. På grunn av den enes fall måtte de mange dø. Men 
nåden, Guds gave, er noe uendelig mye større: Den gis i overflod til de 
mange på grunn av nåden fra det ene mennesket Jesus Kristus. 16 Og 
med gaven er det annerledes enn med den enes synd. For dommen over 
den ene førte til fordømmelse, men nåden mot de mange førte til 
frifinnelse, enda mange hadde falt. 17 Døden fikk herredømme på grunn 



av ett menneskes fall. Hvor mye mer skal da ikke de som tar imot Guds 
store nåde og rettferdighetens gave, eie livet og få herredømme ved den 
ene, Jesus Kristus.
    18 Altså: Som ett menneskes fall ble til fordømmelse for alle 
mennesker, slik fører ett menneskes rettferdige gjerning til frifinnelse 
og liv for alle. 19 Slik det ene menneskets ulydighet gjorde de mange til 
syndere, skal nå den enes lydighet gjøre de mange rettferdige. 20 Loven 
kom til for at fallet skulle bli stort. Men der synden ble stor, ble nåden 
enda større. 21 For slik som synden hersket gjennom døden, skal nåden 
herske gjennom rettferdigheten og gi evig liv ved Jesus Kristus, vår 
Herre.”

Mennesket syndet og valgte bort Gud som sin autoritet, dermed ble synden og 
djevelen dens autoritet. Når mennesket valgte bort Gud som autoritet, og ble en 
fiende mot Gud, sier det seg selv at det var en utfordrende og vanskelig oppgave 
Gud hadde. Ikke bare måtte han gi frelse til mennesket, men han måtte også 
presentere frelsen slik at mennesket selv ville velge den! 

Fremdeles er det slik at selv om Gud har gitt frelse til alle mennesker, så er det 
svært mange som ikke har tatt imot denne gaven. Menneskets frie vilje er 
fremdeles menneskets største fiende. Menneskets frie vilje er en gave fra Gud, 
men hvordan mennesket bruker den, er menneskets gave tilbake til Gud.

Mennesket har sitt utgangspunkt i Gud, sitt opphav i Gud. Mennesket er skapt til 
fellesskap med Gud og skapt til å tilhøre Gud. Men, mennesket må selv velge 
Gud. Gud har gitt sin frelse gjennom Jesus Kristus, men bare de som tar imot 
frelsen får del i den. I frelsen, så ligger det store rikdommer og velsignelser og 
venter på den som tror. Mange har oppdaget disse rikdommene, men mange har 
bare så vidt begynt å forstå innholdet.

I 2 Kongebok kapittel 4 fra vers 1 til 7 kan vi lese en historie:

”En kvinne som var enke etter en av profetdisiplene, ropte en gang til 
Elisja: «Mannen min, som var din tjener, er død. Du vet jo at han var en 
mann som fryktet Herren. Men nå kommer en som han skyldte penger, 
og vil ta begge sønnene mine til treller.»  2 Elisja sa til henne: «Hva kan 
jeg gjøre for deg? Fortell meg hva du har i huset.» Hun svarte: «Din 
tjenestekvinne har ikke annet i huset enn en krukke med olje.»  3 Da sa 
han: «Gå ut til alle grannene dine og be om å få låne kar, så mange 
tomme kar som du kan få tak i.  4 Så skal du gå inn og stenge døren 
etter deg og sønnene dine. Hell olje opp i alle disse karene, og sett dem 
bort når de er fulle!»
     5 Kvinnen gikk fra ham, og hun stengte døren etter seg og sønnene 
sine. De bar karene bort til henne, og hun helte olje opp i dem.  6 Da 
karene var fulle, sa hun til en av sønnene: «La meg få enda et kar!» 
«Det er ikke flere,» svarte han. Da holdt oljen opp å renne.  7 Hun gikk 
og fortalte dette til gudsmannen. Han sa: «Gå og selg oljen, og betal 
gjelden din! Så kan du og sønnene dine leve av det som blir igjen.»

Denne historien lærer oss at så lenge vi har tomme kar, så vil vi få påfyll, men 
når vi er tilfreds med slik som vi lever, så vil vi stagnere og slutte å vokse. 
Matteus sin Bergpreken fra kapittel 5 taler nettopp om denne dimensjonen at 

http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=2KI&chapter=4&verse=7&lang=1&trans=1
http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=2KI&chapter=4&verse=2&lang=1&trans=1
http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=ROM&chapter=5&verse=20&lang=1&trans=2
http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=ROM&chapter=5&verse=19&lang=1&trans=2
http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=ROM&chapter=5&verse=18&lang=1&trans=2


salige er de som hungrer, for de skal mettes. Denne dimensjonen er viktig og 
vesentlig for den troende. Mye vil ha mer, er det et ordtak som sier. Mye får mer 
er en åndelig sannhet, når mye vil ha mer. Gud er raus og har mye å gi, men det 
er våre valg som Guds barn å innta det som vi har mottatt ved troen på Jesus. 

Identitet – Grunnlaget for autoritet.

Dette er oversikten og emnet som jeg ønsker å fokusere. Jeg er fremdeles på 
sporet, men jeg ønsker også å utfordre deg som leser til å søke inn i Guds ord 
for å forstå dette emnet. De tre epokene er med på å gi oss grunnlaget for å 
forstå vår egen identitet, og dermed vår autoritet og vårt mandat som kristne. 
Gud handler ikke bare med mennesket gjennom disse tre epokene, men også 
med djevelen og hans demoner. Djevelen og hans demoner ble også tatt hånd 
om gjennom frelsen. Vi skal lese et avsnitt fra Kolosserne kapittel 2 vers 13 til 
15:

”Dere var døde på grunn av misgjerningene og deres uomskårne kjøtt og 
blod. Men han gjorde dere levende sammen med Kristus da han tilga oss 
alle våre misgjerninger. 14 Gjeldsbrevet mot oss slettet han, det som var 
skrevet med lovbud; han tok det bort fra oss da han naglet det til korset. 
15 Han kledde maktene og åndskreftene nakne og stilte dem fram til 
spott og spe da han viste seg som deres seierherre på korset.”

Din identitet som troende, innebærer mange rettigheter og privilegier. Du sitter 
på et mandat og en arv som du trenger å finne ut av. I Kristiansand så ble det 
nylig tatt DNA av noen som var begravd for mange år siden. Man ønsket å finne 
ut av om de hadde DNA som ville lede familien tilbake til kongelig arv og 
rettigheter. For å finne ut av dette, så måtte de hente DNA prøver som kunne 
bevise dette. Som kristen så trenger du å forstå din DNA slik at du kan starte 
med å leve i samsvar med den du er! Som du tenker i din sjel slik er du kunne vi 
lese ved begynnelsen av undervisningen. Det er nemlig slik at hvis du ikke 
forstår hvor rik du er, så lever du fattig. 

Hvis du har fått et dagskort på Lisseberg Tivoli med alle rettigheter, så hjelper 
det ikke deg noe hvis du tror at kortet bare gjaldt en aktivitet eller en karusell. 
Det er mange kristne som lever slik, de setter seg på den første hesten i 
karusellen og holder seg godt fast, og våger ikke og utforske. Troens landskap er 
gitt oss for at vi skal utforske det og innta det. Men, vi trenger å ville det og 
gjøre det. Tro er nøkkelen som åpner opp landskapet, og troens opphavsmann og 
fullender er Jesus Kristus selv. 

Identitet og autoritet henger nøye sammen fordi det er ut av hvem vi er i Gud at 
lever og beveger oss og er til. 

Det underlige med identitet er at det vi søker å bli, det er vi allerede. Vi skal ikke 
bli noe vi ikke er, men vi skal lære å forstå hvem vi er. 1 Johannes kapittel 4 sier 
at slik som Jesu er, slik er vi alt nå i denne verden. Vi er allerede blitt rettferdige, 
det er ikke noe vi en gang skal bli. Vi er allerede blitt hellige, det er ikke noe vi 
en gang skal bli. Men, vi trenger å lære oss å leve i samsvar med et Bibelen 
lærer oss at vi er. Vi skal ikke en gang regne oss som døde for synden, men fordi 

http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=COL&chapter=2&verse=15&lang=1&trans=2
http://www.bibelen.no/refs.aspx?book=COL&chapter=2&verse=14&lang=1&trans=2


vi er døde for synden, kan vi regne oss som døde for synde. Vi skal ikke en gang 
bli korsteste med Jesus, men vi er allerede blitt det. Vår identitet som Guds barn 
handler om å oppdage hvem vi allerede ER, ikke hva vi skal bli. 

Når Jesus gav misjonsbefalingen så talte han og sa: ”Meg er gitt all makt i 
himmel og på jord!” (Mat. 28.18) Når Jesus uttalte disse ordene, så var det 
ikke slik det en gang skulle bli. Jesus har ALL makt i himmel og på jord. Men, 
igjen så er den begrenset til hvordan vi lever i forhold til den som enkelt 
mennesker, som menigheter, som byer og nasjoner. Denne verden ligger i det 
onde, og denne verdens fyrste er djevelen kan vi lese. Men, djevelen kan ikke 
bruke annen autoritet, enn den som er stjålet eller røvet. Djevelen blir beskrevet 
som løgnens far. Det våpenet som djevelen har er løgn og illusjoner. Han kan 
ikke gjøre noe med Sannheten, men han kan gjøre noe med vår forståelse av 
Sannheten. Derfor er det også at det er mange kamper om lære og om 
sannheten. Djevelen kan bare regjere der hvor han ikke er oppdaget eller 
avslørt. Når djevelen blir avslørt må han gå, ikke fordi han vil, men fordi han må. 
Som kristne har vi autoritet i navnet Jesus Kristus. Det er ikke bare noe som er 
godt å vite om, men noe vi trenger å leve i samsvar med. Vi kan lese i Efeserne 
kapittel 6 vers 10 til 18 at vi skal ikle oss Guds fulle rustning. Det står til og med 
at vi trenger å bli sterke i Guds veldige kraft! Men, dette gjør seg ikke selv. Vi 
hørt reklamen fra Byggmakker som forteller oss at det skjer ikke noe før vi gjør 
noe. Det er også sant når det kommer til områder av vår autoritet som kristne. 
Gud har talt til oss om at vi skal legge hendene på de syke, slik at de kan bli 
helbredet. Vi skal kaste ut demoner, helbrede de syke og bringe Guds rike til 
våre liv og omgivelser. Det skjer ikke før vi handler på den autoriteten som vi 
allerede er gitt.

Jeg så et åndelig bilde for en del tid tilbake. Jeg så Jesus satt bundet på tronen, 
et underlig bilde. Jeg begynte å søke Gud om hva det var han ville fortelle meg. 
Jeg opplever at Gud talte til meg om at vi er Jesu Kristi legeme på jord, derfor er 
vår lydighet eller ulydighet med på å bestemme hvor mye av Jesu verk som 
kommer videre og som får bli realisert der hvor vi er! Jesus har all makt, men 
han er samtidig begrenset til hvordan vi lever ut hans allmakt. Han har ikke 
begrenset denne fullmakten, men vi har. 

Han er ikke tilbakeholden, men vi er. Han venter ikke med å sende vekkelse, 
men vi gjør at han må vente. Dere har ikke fordi dere ikke ber, sier Guds ord. 
Jesus sitter i himmelen, men all makt både i himmel og på jord, samtidig så er 
han avhengig av våre bønner og våre initiativ for å be om hans autoritet og kraft 
skal manifestere seg i oss, gjennom oss, i våre menigheter, i våre byer, nasjoner 
og kontinenter. Jesus er ikke begrenset i seg selv, men han er begrenset til oss 
som er hans legeme på jord. Vi kan være med å fremskynde Jesu komme ved at 
vi forkynner og gir videre evangeliet til de som er rundt oss. Jesus har ikke 
bestemt seg for å vente med å gå til unådde folkeslag, men vi har. Jesus er 
Kongens Konge og Herrenes Herre, der hvor han får lov til å være det. Vi trenger 
å la han være det i våre liv, det kan ikke noen andre gjøre. Deretter trenger vi å 
la han være det gjennom våre liv, slik at andre kan erfare hvem denne Kongenes 
Konge og Herrenes Herre virkelig ER!

Sannheten om hvem vi er, setter oss i frihet til å leve med frimodighet i møte 
med Gud, oss selv, vår neste, omgivelsene og hverdagene vi møter. Dere skal 
kjenne sannheten og sannheten skal gjøre dere fri. (Joh.8.32) Å kjenne 



sannheten, betyr å leve i samsvar med den. Det er mange som kjenner til 
sannheten, men sannheten setter ikke fri, hvis det ikke blir satt ut i liv og blir 
realisert. Friheten ligger i sannheten, også trenger vi å leve ut friheten som 
ligger i sannheten. Dette er ikke et krav, men en gave og en velsignelse for Guds 
barn. Gud har allerede gitt det han krever og forventer, men vi trenger å forløse 
det med lydighet gjennom våre liv.

Jeg vil ved neste undervisning forsøke å dele litt mer konkret med hvordan vi 
kan forholde oss til vår identitet i møte med synd og djevelen. Synden gir 
autoritet til djevelen. Men, synden skal ikke behøve å regjere over oss, men vi 
skal regjere over synden. Om vi synder så har vi en talsmann, en som taler vår 
sak framfor Faderen, og vi blir renset og vasket rene. Når vi lever i lyset, så får 
ikke mørket noen autoritet over oss. Når vi lever i mørket så får den onde 
autoritet over oss, så lenge vi velger å leve i mørket. Men, når vi inviterer Jesus 
inn i de mørke rommene, så forsvinner mørket fordi Jesus er verden Lys og Han 
opplyser ethvert mørke. Ingen løgn kan stå seg mot Jesu sannheten, ingen synd 
kan overgå Jesu tilgivelse, ingen djevel kan holde stand mot Jesu autoritet. 

Neste undervisning så vil jeg undervise litt om prinsipper for å bli fri fra 
syndevaner og hvordan vi kan lære oss å leve i den seieren som Jesus har 
vunnet. Jeg vil også dele litt mer konkret om hvordan Gud har autoritet over 
djevelen, og om hvordan du som er troende har den samme autoriteten over den 
onde. 

Med hilsen

Torstein

   


